普通

四川省水利厅行政许可决定

四川省水利厅关于G5京昆高速广元至绵阳段扩容项目嘉陵江特大桥行洪论证与河势稳定评价的行政许可决定

广元市水利局：

你局《关于审查<G5京昆高速公路广元至绵阳段扩容项目嘉陵江特大桥行洪论证与河势稳定评价报告>的请示》（广水〔2021〕55号，四川省人民政府政务服务中心受理号：510000-20211216-096941）和《G5京昆高速公路广元至绵阳段扩容项目嘉陵江特大桥行洪论证与河势稳定评价报告》（以下简称《报告》）已收悉。该项目业主为四川广绵高速公路有限责任公司，主体设计单位及评价单位为四川省公路规划勘察设计研究院有限公司。四川省发展和改革委员会以《关于京昆高速公路广元至绵阳段扩容项目核准的批复》（川发改基础〔2020〕348号）同意该项目建设。
我厅组织专家组在成都召开了《报告》审查会，会议听取了评价单位汇报，并进行了充分讨论，对《报告》提出了修改意见。评价单位根据专家意见对《报告》进行补充修改，经专家组再次审阅后，提出了《G5京昆高速公路广元至绵阳段扩容项目嘉陵江特大桥行洪论证与河势稳定评价报告审查意见》（见附件）。经研究，现就该工程行洪论证与河势稳定评价作出行政许可决定如下。

一、原则同意项目业主四川广绵高速公路有限责任公司在广元市昭化区建设G5京昆高速公路广元至绵阳段扩容项目嘉陵江特大桥。工程位于红岩镇平林坝，亭子口水利枢纽库区内，下距已建红岩镇嘉陵江大桥约2.7km，下距红岩港作业区约5km。
二、基本同意按《报告》推荐的涉河建设方案实施工程建设，工程设计防洪标准为300年一遇。

嘉陵江特大桥桥梁全长1555m，上部结构采用1X25m简支T梁+（95+180+95）m连续刚构+23×50m简支T梁，下部结构采用空心薄壁墩、双柱式圆墩、矩形双柱墩，桩基础，两岸桥台采用肋板式桥台，承台接桩基础，桥梁梁底最低高程为514.834m（1985国家高程基准）。工程主要控制点坐标（2000国家大地坐标系）为：

起点（左岸）：K14+603.38，X=3566750.263，Y=511000.155（左幅）；X=3566767.285，Y=511002.955（右幅）；

2#墩：K14+728.38，X=3566771.734，Y=510876.891（左幅）；X=3566789.105，Y=510880.019（右幅）；

12#墩：K15+403.38，X=3566782.236，Y=510211.226（左幅）；X=3566802.950，Y=510206.257（右幅）；

止点（右岸）：K16+158.38，X=3566472.611，Y=509539.862（左幅）；X=3566500.880，Y=509517.294（右幅）。

其他涉水桥墩坐标详见审查意见。

三、基本同意工程建设对河道行洪及河势稳定的影响分析和结论。

四、专家的审查意见和《报告》提出了补救措施建议，请项目相关单位予以落实。

五、项目业主应充分重视河道保护，严禁向河道内倾倒弃土弃渣，及时清除河道管理范围内施工临时设施，保障河道行洪通畅。

六、工程开工前，项目业主应当将施工安排送当地水行政主管部门备案。施工安排应包括施工占用河道管理范围内土地的情况、施工期防汛措施以及施工开挖料的处置方案。

七、工程建设期间，项目业主必须承担占用范围内的防洪义务，接受当地河道主管机关的日常监督管理，服从防汛指挥机构统一指挥。

八、当地水行政主管部门应加强行业监督与指导，并参与工程验收。

九、本行政许可决定有效期为三年，自签发之日起计算。期满后，若该工程未开工建设，或者未取得国家审批、核准，本许可决定自行失效，需延续有效期的，项目业主应在有效期届满三十日前提出延续申请。工程建设过程中涉河方案有较大变更的，应按规定重新办理许可手续。

附件：G5京昆高速公路广元至绵阳段扩容项目嘉陵江特大桥行洪论证与河势稳定评价报告审查意见
四川省水利厅

2021年XX月XX日

  抄送：昭化区水利局、四川广绵高速公路有限责任公司、四川省公路规划勘察设计研究院有限公司

  四川省水利厅办公室        　　年xx月xx日 印发

- 2 -
- 1 -